安徽省卫生健康委员会

皖卫医秘〔2019〕106 号

关于全面开展公立医院满意度
在线调查工作的通知

各市、县（市、区）卫生健康委，省属公立医院监管中心，省属

各公立医院：

为建立健全卫生健康行风整治和改善医疗服务“四监督一考

核”常态化监管机制，持续改善医疗服务，树立行业新风，现就

全面开展公立医院满意度在线调查工作通知如下：

一、明确目标任务。满意度调查是我省确定的改善医疗服务

四个“常态化”监督措施之一，是评价工作成效的重要依据。全

省二级以上公立医疗机构要依托全国医院满意度在线监测平台，

持续开展患者和员工满意度常态化调查，除按年度进行绩效考核

外，按期进行问题反馈和全省范围内排名通报。各地各单位要充

分认识满意度调查常态化监督对于加强行风建设和改善医疗服务

的重要意义，切实加强组织领导和统筹协调，明确责任部门和责

任人，建立奖惩机制，确保调查工作持续有效开展。

二、加强宣传引导。二级以上公立医疗机构要在候诊区、诊

疗区（门诊诊室门口、住院病区）、各类窗口（如挂号、取药、收

费、出入院等）、分诊台、护士工作站等患者集中地点的显要位置，

张贴满意度调查二维码海报（式样见附件 1，各地各医疗机构可

根据式样设计印制），提示患者完成满意度问卷调查。具有网络门

户（如微信公众号、手机 APP、医院网站等）的医院要在门户网

站首页、微信公众号、手机 APP 等显著位置设置患者满意度调查

二维码。各医疗机构可通过院内 OA 系统等形式组织医院职工通过

扫描“医务人员满意度调查二维码”进行答题，做到在职员工全

覆盖。要积极采取措施，鼓励和引导调查对象参与满意度调查工

作，确保门诊、住院患者和医院职工在统计期内有效样本量符合

要求。截至 4 月底，全省还有 23 所三级公立医院样本量未能达标

（名单和未达标情况见附件 2）。

三、严肃工作纪律。各医疗机构必须端正工作作风，坚持客

观公正，不得以任何形式直接或间接干扰患者和职工满意度调查，

影响调查结果，严禁各种代填、刷单等形式的弄虚作假行为。上

述行为一经发现，将在年度绩效考核中予以否决，并严肃追究相

关单位和人员责任。

四、注重结果运用。各医疗机构要对照满意度调查结果，认

真查找分析患者和职工不满意的原因，对发现的突出问题要迅速

落实整改。围绕实现改善医疗服务“十大目标”，不断优化就诊流

程和环境，注重人文关怀，改善患者就医体验，提高满意度水平。

全省公立医疗机构满意度调查工作由省属公立医院监管中心

Z

统一进行指导。各地各单位在工作中形成的好经验、好做法，发

现存在的问题和困难，请及时反馈省属公立医院监管中心。联系

人：胡奎 杜华荣，电话：0551-65101351，65102120，电子邮箱：

ahygzx@163.com。

附件：1.满意度调查二维码海报（式样）

2.全国医院满意度在线监测平台安徽省三级公立医院

未达标医院情况（截止 2019 年 4 月底）

安徽省卫生健康委

2019 年 5 月 7 日

（信息公开形式：依申请公开）

附件 1

满意度调查二维码海报（式样）

附件 2

全国医院满意度在线监测平台安徽省三级公立医院

未达标医院情况（截止 2019 年 4 月底）

序号 单位 住院 门诊 员工

1 安医二附院 未达标 未达标

2 安医附属口腔医院 未达标 未达标 未达标

3 省中西医结合医院 未达标 未达标

4 合肥市滨湖医院 未达标 未达标 未达标

5 合肥市口腔医院 未达标

6 淮北市中医医院 未达标 未达标 未达标

7 亳州市华佗中医院 未达标 未达标

8 阜阳市中医医院 未达标 未达标 未达标

9 阜阳市传染病医院 未达标 未达标 未达标

10 阜阳市妇产医院 未达标 未达标

11 淮南市第一人民医院 未达标 未达标 未达标

12 滁州市中西医结合医院 未达标 未达标 未达标

13 天长市中医院 未达标

14 马鞍山市中医院 未达标

15 芜湖市第二人民医院 未达标

16 芜湖市精神病医院 未达标 未达标

17 芜湖市眼科医院 未达标 未达标 未达标

18 皖南康复医院 未达标 未达标 未达标

19 铜陵市人民医院 未达标 未达标

20 铜陵市立医院 未达标 未达标 未达标

21 铜陵市妇幼保健院 未达标 未达标 未达标

22 安庆市立医院 未达标

23 安庆市第一人民医院 未达标 未达标

安徽省卫生健康委办公室 2019 年 5月 7 日印发

校对：项炯

	一、明确目标任务。满意度调查是我省确定的改善医疗服务四个“常态化”监督措施之一，是评价工作成效的重要